
1 
 

 

 

 

 

DELIBERA DEL PRESIDENTE  

n. 15 del 24 Giugno 2019 

 
OGGETTO: Partecipazione “Ruota La vita per un sorriso”.  
 
L’anno duemiladiciannove, il giorno 24 del mese di giugno, nella sede dell’AC Lecce di via G. 

Candido n. 2, il Presidente dell’Ente, Dr. Aurelio Filippi Filippi, con l’assistenza del 

Responsabile Preposto, Dott.ssa Teresa Elvira Sambati, in qualità di segretario, ha adottato 

la seguente deliberazione: 

IL PRESIDENTE 

PREMESSO che: 

− l’Automobile Club Lecce ha tra i suoi fini istituzionali l’educazione e la sicurezza 
stradale e per rafforzare il suo impegno in tale ambito ha ritenuto strategico 
puntare sull’educazione dei giovani, attraverso attività formative su tematiche 
specifiche; 

− in data 20 maggio 2019 prot. n. 1588/19 è stato siglato un protocollo d’intesa con il 
Comune di Racale – Lecce, l’istituto comprensivo MIUR, la Consulta Giovanile e il 
Comitato dei Genitori di Racale, per la diffusione della sicurezza stradale attraverso 
molteplici attività rivolte ai giovani studenti di ogni ordine e grado; 

   
CONSIDERATO che la finalità perseguita nel protocollo è quella di formare la cultura della 

Sicurezza Stradale nelle nuove generazioni, seguendo strategie organizzative e di 

cooperazione con tutti i soggetti coinvolti, interni ed esterni al mondo della scuola, ivi 

comprese le famiglie, per attuare un percorso formativo integrato che possa far sviluppare 

la consapevolezza dei rischi connessi alla circolazione stradale; 

RITENUTA opportuna la realizzazione di una manifestazione durante il periodo estivo, di 

grande affluenza e partecipazione turistica, volta alla sensibilizzazione di tutti i cittadini, 

sull’educazione e sicurezza stradale, quale attività di avvio del suddetto protocollo d’intesa; 

DATO ATTO della disponibilità del sig. Massimiliano Rizzo, titolare della delegazione ACI di 

Racale, ad organizzare l’evento “Ruota la vita per un sorriso”, l’11 agosto a Torre Suda – 

Racale, finalizzata al coinvolgimento attivo dei giovani e dei cittadini sull’importanza del 

rispetto delle regole per la sicurezza stradale;  

PRESO ATTO della collaborazione all’evento delle delegazioni di Gallipoli, Parabita, 

Casarano e Nardò, quest’ultima anche come autoscuola ACI Ready2Go, dando la 

disponibilità delle proprie autovetture per l’area riservata ai driving test; 

RITENUTA l’iniziativa corrispondente alla mission dell’ACI e dell’Automobile Club Lecce;  

VISTO lo Statuto dell’ACI; 

Automobile Club Lecce 



2 
 

VISTO il budget economico 2019 approvato con delibera n. 74 dal Consiglio Direttivo nella 
seduta del 29 ottobre 2018; 

 
RICHIAMATA la delibera n. 65 del Consiglio Direttivo del 24/09/2018, con la quale veniva 

approvato il Piano delle Attività 2019 dell’Automobile Club Lecce;  

VISTO quanto previsto dall’art. 55, comma 5° dello Statuto ACI secondo il quale in caso di 

necessità e di urgenza il Presidente può adottare, con propria deliberazione, i 

provvedimenti di competenza del Consiglio ad esclusione di quelli contemplati alle lettere 

d), e), g), h), i), l) e m) dell’art. 53 dello Statuto ACI. Tali provvedimenti sono sottoposti alla 

ratifica del Consiglio Direttivo nella seduta immediatamente successiva, che deve 

comunque essere convocata entro trenta giorni dalla adozione dei provvedimenti stessi.  

RAVVISATA la necessità di provvedere agli adempimenti connessi alla normativa in parola;  

DELIBERA 

DI COADIUVARE e supportare il sig. Rizzo Massimiliano nella realizzazione della 

manifestazione “Ruota la vita per un sorriso” prevista l’11 agosto a Torre Suda – Racale; 

AUTORIZZARE il Responsabile per gli adempimenti di rito connessi alla presente 

deliberazione al fine di assicurare la buona riuscita dell’evento; 

PUBBLICARE la presente delibera sul sito web www.lecce.aci.it  in ossequio agli obblighi di 

legge in materia di pubblicità e trasparenza;  

SOTTOPORRE il contenuto della presente delibera, immediatamente esecutiva, a ratifica del 

Consiglio Direttivo nella prima riunione successiva alla data odierna in linea con le norme 

statutarie.   

               f.to Il Segretario                                                                f.to   Il Presidente                                                                                  

     Dott.ssa Teresa Elvira Sambati                                         Dott. Aurelio Filippi Filippi                                                     

 

 

http://www.lecce.aci.it/

